
IROP 2021-2027
Dny malých obcí

Olomouc, 28. 3. 2023

Praha, 4. 4. 2023



Ohlédnutí za IROP 2014-2020



Podpořené projekty IROP

33 %

25 %

17 %

14 %

4 %
3 % 3 %

Objemy projektů s právním aktem dle typu 
žadatele

Kraj

Obec

Státní příjemci

Soukromý sektor

NNO

Církevní instituce

SVJ

Objem

Součet Poměr

Kraj 54 402 896 565 Kč 33 %

Obec 41 530 852 612 Kč 25 %

Státní příjemci 27 773 921 403 Kč 17 %

Soukromý sektor 22 503 534 342 Kč 14 %

NNO 6 508 398 472 Kč 4 %

Církevní instituce
5 260 526 821 Kč 3 %

SVJ 5 127 936 750 Kč 3 %



Podpora IROP na obyvatele kraje

 0

 500

1 000

1 500

2 000

2 500
M

il
io

n
y

K
č
 (

E
F

R
R

)
Podpora na 100 000 obyvatel kraje Průměr krajů



Realizované projekty

Novostavba MŠ v Bohuňovicích

Olomoucký kraj

Příjemce: obec Bohuňovice

EFRR: 44,6 mil. Kč



Realizované projekty

CAS pro Golčův Jeníkov

Kraj Vysočina

Příjemce: město Golčův Jeníkov

EFRR: 7,2 mil. Kč



Realizované projekty

NKP Vodní hamr Dobřív

Plzeňský kraj

Příjemce: Západočeské muzeum v Plzni

EFRR: 5,5 mil. Kč



Start programu IROP 2021-2027



Start IROP 2021-2027

Schválení programu: 1. 7. 2022

1. Monitorovací výbor: 12. 7. 2022

Vyhlášení první výzvy: 28. 7. 2022

Registrace prvního projektu: 28. 7. 2022

První schválené projekty: 25. 10. 2022



Stav programu

K 20. 3. 2023 bylo v IROP 2021-2027:

• vyhlášeno 61 výzev v celkové alokaci 77,7 mld. Kč 
o z toho 11 výzev již uzavřeno (v alokaci 9,9 mld. Kč)

• předloženo 1 800 projektů v objemu 35,9 mld. Kč z EFRR

• schváleno 256 projektů v objemu 8,1 mld. Kč z EFRR

• vydáno 81 právních aktů v objemu 1,5 mld. Kč z EFRR



Rozdělení alokace v IROP 2021-2027

Cíl politiky/priorita Specifický cíl Téma Fond
Alokace specifického cíle 

(Kč)

CP 1 – priorita 1 SC 1.1
eGovernment a 

kyberbezpečnost
EFRR 12 424 093 301  

CP 2 – priorita 2
SC 2.1 IZS EFRR 9 333 305 380  

SC 2.2 Zelená infrastruktura EFRR 10 855 964 504

CP 3 – priorita 3 SC 3.1 Silnice II. třídy EFRR 10 166 689 736  

CP 4 – priorita 4

SC 4.1 Vzdělávání EFRR 14 070 685 797 

SC 4.2 Sociální infrastruktura EFRR 9 049 128 827  

SC 4.3 Zdravotnictví EFRR 9 565 642 065  

SC 4.4 Kultura a cestovní ruch EFRR 8 834 462 816  

CP 5 – priorita 5 SC 5.1 CLLD EFRR 7 968 639 382  

CP 2 – priorita 6 SC 6.1 Čistá a aktivní mobilita EFRR 20 371 428 707  

CELKEM 117 670 936 835  



Vyhlášené výzvy I. 

Název výzvy
Alokace výzvy  -

EFRR

Počet žádostí v 

pozitivním stavu

Naplnění výzvy -

EFRR

1. výzva IROP - Knihovny - SC 4.4 (MRR)

výzva uzavřena 528 696 753 Kč 25 126 %

2. výzva IROP - Knihovny - SC 4.4 (PR)

výzva uzavřena 410 705 694 Kč 31 116 %

3. výzva IROP - Kybernetická bezpečnost - SC 1.1 (MRR)

výzva uzavřena 601 614 785 Kč 105 383 %

4. výzva IROP - Kybernetická bezpečnost - SC 1.1 (PR) 

výzva uzavřena
1 716 943 578 Kč 132 144 %

5. výzva IROP - Kybernetická bezpečnost - SC 1.1 (ČR)
1 055 506 822 Kč 9 79 %

6. výzva IROP - Mateřské školy - SC 4.1 (MRR)

výzva uzavřena 1 416 392 876 Kč 15 38 %

7. výzva IROP - Mateřské školy - SC 4.1 (PR)

výzva uzavřena 523 690 223 Kč 23 90 %

8. výzva IROP - eGovernment - SC 1.1 (MRR)

výzva uzavřena 371 474 072 Kč 36 123 %

9. výzva IROP - eGovernment - SC 1.1 (PR) 902 540 660 Kč 35 35 %



Vyhlášené výzvy II.
Název výzvy

Alokace výzvy  -

EFRR

Počet žádostí v 

pozitivním stavu

Naplnění výzvy -

EFRR

11. výzva IROP - eGovernment - SC 1.1 (ČR) 1 104 345 762 Kč 3 22 %

14. výzva IROP - Sociální služby - SC 4.2 (MRR) 901 172 958 Kč 111 143 %

15. výzva IROP - Sociální služby - SC 4.2 (PR) 311 717 595 Kč 51 173 %

16. výzva IROP - Knihovny (ITI) – SC 4.4 (MRR, PR) 827 494 035 Kč 0 0 %

20. výzva IROP - Mateřské školy - SC 4.1 (ITI) 1 577 592 772 Kč 7 8 %

25. výzva IROP - Sociální bydlení - SC 4.2 (MRR) 796 020 087 Kč 5 7%

26. výzva IROP - Sociální bydlení - SC 4.2 (PR) 381 742 494 Kč 6 17 %

27. výzva IROP - Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu -

SC 6.1 (MRR) 2 137 580 952 Kč 15 88 %

28. výzva IROP - Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu -

SC 6.1 (PR) 1 437 616 026 Kč 9 100 %

29. výzva IROP - eGovernment a Kybernetická bezpečnost - SC 1.1 (ITI) 116 234 471 Kč 0 0 %

30. výzva IROP - Sociální služby - SC 4.2 (ITI) 1 565 579 571 Kč 0 0 %



Vyhlášené výzvy III. 
Název výzvy

Alokace výzvy  -

EFRR

Počet žádostí v 

pozitivním stavu

Naplnění výzvy -

EFRR

33. výzva IROP - Muzea - SC 4.4 (MRR)

výzva uzavřena 684 136 865 Kč 35 196 %

34. výzva IROP - Muzea - SC 4.4 (PR)

výzva uzavřena 458 877 972 Kč 27 195 %

35. výzva IROP - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (MRR) 1 844 565 705 Kč 35 36 %

36. výzva IROP - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (PR) 1 152 241 860 Kč 13 20 %

37. výzva IROP - Základní školy - SC 4.1 (ITI) 2 827 667 777 Kč 2 2 %

38. výzva IROP - Sociální bydlení - SC 4.2 (ITI) 359 213 516 Kč 0 0 %

39. výzva IROP - Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu - SC 6.1 

(ITI) 3 231 261 059 Kč 2 13 %

40. výzva IROP - Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu - SC 6.1 

(MRR) 1 144 805 704 Kč 59 57 %

41. výzva IROP - Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu - SC 6.1 (PR) 695 043 916 Kč 19 21 %



Vyhlášené výzvy IV.
Název výzvy

Alokace výzvy  -

EFRR

Počet žádostí v 

pozitivním stavu

Naplnění výzvy 

- EFRR

48. výzva IROP - Vzdělávání - SC 5.1 (CLLD) 2 231 219 027 Kč 0 0 %

49. výzva IROP - Sociální služby - SC 5.1 (CLLD) 1 035 923 119 Kč 0 0 %

50. výzva IROP - Muzea - SC 4.4 (ITI) 1 065 600 874 Kč 0 0 %

53. výzva IROP - Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu - SC 6.1 

(ITI) 966 448 183 Kč 0 0 %

54. výzva IROP - Telematika pro veřejnou dopravu - SC 6.1 (MRR) 363 203 011 Kč 6 46 %

55. výzva IROP - Telematika pro veřejnou dopravu - SC 6.1 (PR) 270 779 166 Kč 1 8 %

60. výzva IROP - Doprava - SC 5.1 (CLLD) 2 310 905 421 Kč 0 0 %

63. výzva IROP - Zelená infrastruktura - SC 2.2 (MRR) 1 880 824 359 Kč

64. výzva IROP - Zelená infrastruktura - SC 2.2 (PR) 1 895 190 626 Kč



Vyhlášené výzvy V.
Název výzvy

Alokace výzvy  -

EFRR

Počet žádostí v 

pozitivním stavu

Naplnění výzvy 

- EFRR

66. výzva IROP - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (ITI) 1 730 031 401 Kč 0 0 %

67. výzva IROP - Telematika pro veřejnou dopravu - SC 6.1 (ITI) 755 230 229 Kč 0 0 %

71. výzva IROP - Podpora rozvoje a dostupnosti paliativní péče - SC 4.3 (MRR) 180 009 991 Kč

72. výzva IROP - Podpora rozvoje a dostupnosti paliativní péče - SC 4.3 (PR) 100 449 671 Kč

75. výzva IROP - Standardizace územních plánů - SC 1.1 (MRR) 100 000 000 Kč 0 0 %

76. výzva IROP - Standardizace územních plánů - SC 1.1 (PR) 500 000 000 Kč 1 0,1 %

109. výzva IROP - Mateřské školy - SC 4.1 (MRR) - II. 768 585 351 Kč 19 63,6 %

111. výzva IROP - Základní školy II.  - SC 4.1 (MRR)

výzva uzavřena 1 895 145 754 Kč 403 334,9 %

112. výzva IROP - Základní školy II. - SC 4.1 (PR)

výzva uzavřena 1 327 581 374 Kč 325 310 %



Realizované projekty

Modernizace knihovny v Roudnici nad 
Labem

Ústecký kraj

Příjemce: město Roudnice nad Labem

EFRR: 6,6 mil. Kč



HMG výzev IROP do května 2023
61. výzva IROP – Hasiči - SC 5.1 (CLLD)

Orientační datum vyhlášení: 30. 3. 2023; alokace: 398 mil. Kč z EFRR

68. výzva IROP – Multimodální osobní doprava – SC 6.1 (MRR)

Orientační datum vyhlášení: 13. 4. 2023 ; alokace: 875 mil. Kč z EFRR

69. výzva IROP – Multimodální osobní doprava – SC 6.1 (PR)

Orientační datum vyhlášení: 13. 4. 2023 ; alokace: 529 mil. Kč z EFRR

77. výzva IROP – Zelená infrastruktura (ITI) – SC 2.2

Orientační datum vyhlášení: 18. 4. 2023; alokace: 4,541 mld. Kč z EFRR

51. výzva IROP – Památky - SC 4.4 (MRR)

Orientační datum vyhlášení: 16. 5. 2023; alokace: 1,005 mld. Kč z EFRR

52. výzva IROP – Památky - SC 4.4 (PR)

Orientační datum vyhlášení: 16. 5. 2023; alokace: 566 mil. Kč z EFRR

73. výzva IROP – Veřejná prostranství SC 5.1 (CLLD)

Orientační datum vyhlášení: 23. 5. 2023; alokace: 796 mil. Kč z EFRR

74. výzva IROP – Multimodální osobní doprava SC 6.1 (ITI)

Orientační datum vyhlášení: 25. 5. 2023; alokace: 1,684 mld. Kč z EFRR



HMG výzev IROP 2023

Další plánované výzvy viz HMG výzev IROP 2023:

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty

V roce 2024 plánováno 15 výzev za cca 7,1 mld. Kč z EFRR.

HMG IROP pro rok 2024: https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty

HMG výzev IROP 2024

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty


Integrované nástroje
Integrované územní investice (ITI)

• Brno, České Budějovice, Hradec-pardubická aglomerace, Jihlava, Karlovy Vary, Liberecko-jablonecká, Mladá

Boleslav, Olomouc, Praha, Ostrava, Plzeň, Ústecko-chomutovská aglomerace, Zlín

• Podpora aktivit ze SC 1.1, 2.2, 4.1, 4.2, 4.4 a 6.1

Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD)

• Místní akční skupiny – celkem 180 MAS bude využívat IROP

• Vytvořena vlastní prioritní osa 5

• Podpora aktivit ze SC 2.1 (hasiči - vybavení, nádrže), 2.2, 4.1, 4.2, 4.4, 6.1

Alokace integrovaných nástrojů v IROP

• Celková alokace v IROP – téměř 30 %

• Celková alokace ITI - 24 402 249 796 Kč (EFRR)

• Celková alokace CLLD - 7 968 639 382 Kč (EFRR)



Integrované nástroje

• Platí stejné podmínky jako pro individuální projekty v daném specifickém cíli 
(způsobilost výdajů, typy příjemců, veřejná podpora, veřejné zakázky apod.)

• Nutný soulad s danou integrovanou strategií

• Žadatel, který chce realizovat projekt v rámci integrované strategie, musí konzultovat svůj 
projektový záměr s nositelem integrované strategie – získat vyjádření ŘV MO/A (ITI) 
/MAS

• Hodnocení v integrovaných výzvách – žádosti se budou hodnotit pouze na Centru

• Postupy v realizaci stejné jako u individuálních projektů

• Výjimka: spolu s oznámením o změně v projektu bude příjemce dokládat vyjádření 
nositele ITI, resp. MAS v případě projektů CLLD



Stav administrace integrovaných 
nástrojů

Administrace ITI

• Vyhlášeno 11 výzev ŘO na oblast knihoven, mateřských škol, sociálních služeb, 
sociálního bydlení, eGovernmentu a kyberbezpečnosti, základní školy, vozidla, 
muzea, bezpečnost, cyklodoprava a telematika

• Probíhají konzultace a schvalování programových rámců – schváleny 3 PR ITI

• Ukončení příjmu žádostí ve výzvě pro programové rámce – 30. 6. 2023

Administrace CLLD

• Vyhlášeny 3 výzvy ŘO na oblast sociálních služeb, dopravy a vzdělávání

• Probíhá hodnocení a schvalování programových rámců – schváleno 41 PR CLLD

• Ukončení příjmu žádostí ve výzvě pro programové rámce – 28. 12. 2023



Informace o IROP 2021 - 2027

www.irop.mmr.cz

Konzultační servis IROP

https://ks.crr.cz/

http://www.irop.mmr.cz/
https://ks.crr.cz/


DĚKUJI ZA POZORNOST


	Snímek 1: IROP 2021-2027
	Snímek 2: Ohlédnutí za IROP 2014-2020
	Snímek 3: Podpořené projekty IROP
	Snímek 4: Podpora IROP na obyvatele kraje
	Snímek 5: Realizované projekty
	Snímek 6: Realizované projekty
	Snímek 7: Realizované projekty
	Snímek 8: Start programu IROP 2021-2027
	Snímek 9: Start IROP 2021-2027
	Snímek 10: Stav programu
	Snímek 11: Rozdělení alokace v IROP 2021-2027
	Snímek 12: Vyhlášené výzvy I. 
	Snímek 13: Vyhlášené výzvy II.
	Snímek 14: Vyhlášené výzvy III. 
	Snímek 15: Vyhlášené výzvy IV.
	Snímek 16: Vyhlášené výzvy V.
	Snímek 17: Realizované projekty
	Snímek 18: HMG výzev IROP do května 2023
	Snímek 19: HMG výzev IROP 2023
	Snímek 20: Integrované nástroje
	Snímek 21: Integrované nástroje
	Snímek 22: Stav administrace integrovaných nástrojů
	Snímek 23
	Snímek 24

